

مجلس یازدهم آماده برداشتن

گام‌های بلند تری است

رئیس مجلس اظهار داشت: مجلس توانسته است خواسته‌ها و اراده مردم را محقق کند و با استفاده از ظرفیت‌های مغفول مانده قانونی خود، قدرت قوه مقننه را احیا کند و فارغ از حواشی و جنجال‌ها، مجلس یازدهم آماده برداشتن گام‌های بلندتری است.
محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: زمانی می‌گفتند مجلس کارهای نیست نمی‌تواند تغییری ایجاد کند.باغالبیت مجلس یازدهم، هم صنعت هسته‌های مجدد به راه افتاد و مقدمات رف تحريم‌های آمریکا فراهم شد و هم ظرفيت بحران‌سازی لايحه بودجه در حد توان دولت مهار شد. حالا می‌گویند چرا مجلس تصمیمات مهم را نگیرد؟فرانوم لازم است! این بدان معنی است که با لطف خدا، مجلس توانسته است خواسته‌ها و اراده مردم را محقق کند و با استفاده از ظرفیت‌های مغفول مانده قانونی خود، قدرت قوه مقننه را احیا کند.فارغ از حواشی و جنجال‌ها، مجلس یازدهم آماده برداشتن گام‌های بلندتری است. ■■

نخست‌وزیر کره جنوبی

فروردین‌ماه به تهران می‌آید

یک شبکه کره‌ای گزارش داد نخست‌وزیر این کشور در آینده نزدیک عازم تهران خواهد شد تا درباره موضوع آزادسازی نفتکش توقیف شده کره‌ای با مقامات ایرانی رایزنی کند. شبکه اس‌بی‌اس کره‌جنوبی اعلام کرد «چونگ سوسی گیون» نخست‌وزیر این کشور قرار است بزودی به ایران سفر کند. قرار است این سفر در راستای حل‌وفصل موضوع آزادسازی نفتکش توقیف شده کره‌جنوبی در ایران باشد. این سفر نخستین سفر کاری سونگ به یک کشور خارجی پس از رسیدن به این مقام است. بنا بر این گزارش، زمان این سفر قرار است ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین) باشد و او خواهان دیدار با حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران هم شده است. دیپلمات‌ها متعهدند مساله آزادسازی نفتکش کره‌ای تاکنون به مرحله نهایی رسیده است که شخص نخست‌وزیر مستقیما به ایران می‌رود. ■■

نامه کارگروه مقابله با تحریم‌ها به رؤسای قوا

رویکرد وزارت امور خارجه

در پیگیری لغو تحریم‌ها اصلاح شود

رئیس کارگروه مقابله با تحریم‌ها در مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه این کارگروه به رؤسای قوا و دبیر شورای عالی امنیت ملی و تأکید بر تغییر رویکرد وزارت امور خارجه در پیگیری موضوع لغو تحریم‌ها خبر داد.سیداحسان خاندوزی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تأکیدات چندباره رهبر معظم انقلاب درباره لغو کامل تحریم‌ها و راستی‌آزمایی لغو تحریم‌ها به عنوان شرط بازگشت دوباره ایران به برجام و ایفای تعهدات برجامی اظهار داشت: راستی‌آزمایی لغو تحریم‌ها به عنوان یک راهبرد دقیق و هوشمندانه، نیازمند وجود شاخص‌های سنجش‌پذیر و قابل محاسبه درباره لغو تحریم‌هاست تا جمهوری اسلامی بر اساس این شاخص‌ها بتواند لغو تحریم‌ها را تأیید و تأیید نکرده‌ها را راستی‌آزمایی و صحت‌سنجی کند. وی با بیان اینکه به دلیل رویکرد وزارت امور خارجه در حال حاضر چنین شاخص‌هایی به طور دقیق وجود ندارد، گفت: بر این اساس، کارگروه مقابله با لغو تحریم‌ها در مجلس طی نامه‌ای به رؤسای ۳ قوه و دبیر شورای عالی امنیت ملی، خواستار تغییر رویکرد وزارت امور خارجه از جنبه سلبی و حقوقی صرف به جنبه اجبابی و عملیاتی برای رفع مسئولی ایران از منافع خود در برجام شده است. خاندوزی افزود: در واقع تاکنون برای بهره‌مندی اقتصادی ایران از منافعش در برجام و لغو تحریم‌ها، طرف ایرانی صرفاخواستار لغو مجموعه‌ای از تحریم‌ها در چارچوب برجام بوده و ظاهرا فهرستی از سوی وزارت امور خارجه آماده شده است که شامل تحریم‌های وضع شده در دوره ترامپ و اواخر دوره اوباما بوده و خواستار این شده‌اند دولت آمریکا در صورت تغییر رویکرد، در تحریم‌ها را لغو کند تا این امکان فراهم شود که جمهوری اسلامی توانمند دوره ابتدایی اجرای برجام از منافع اقتصادی‌اش بهره‌مند شود. وی با بیان اینکه این درخواست‌ها معمولا با کلی گویی و رفتارهای فریبکارانه طرف مقابل مواجه می‌شود، ادامه داد: منظور از تغییر رویکرد پیگیری لغو تحریم‌ها در حالت سلبی به حالت ایجابی و عملیاتی، این است که یکسری شاخص‌های عملیاتی مشخص و قابل سنجش برای بهره‌مندی ایران از منافعش در برجام و موضوع لغو تحریم‌ها مشخص شده و این شاخص‌ها ملاک راستی‌آزمایی موضوع لغو تحریم‌ها و ایفای تعهدات ایران در برجام شود. وی افزود: برخی از این شاخص‌های کمی و سنجش‌پذیر شامل تعیین میزان مشخصی از صادرات نفت در روز، تعیین میزان حواله‌ها و «ل‌سی»‌های بین بانکی صادر شده برای تاجار ایرانی و نیز تعیین تعداد مشخصی از محموله‌های تجاری و بیمه‌ای کشتیرانی ایران می‌شود که در این نامه به آنها اشاره شده است. ■■

ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری

۱۲ اردیبهشت آغاز می‌شود

بر اساس آخرین اعلام ستاد انتخابات کشور ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری از روز سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت آغاز و تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۵ اردیبهشت به مدت ۵ روز ادامه می‌یابد. به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۵۵ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخاب‌شوندگان هنگام ثبت‌نام باید دارای شرایط زیر باشند: از رجال مذهبی، سیاسی، ایرانی‌الصل، دارای تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای سبقت سابقه و امانت و تقوا و مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.

این در شرایطی است که نمایندگان مجلس یازدهم طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری را در دست بررسی دارند ولی با توجه به زمان اندک باقی‌مانده تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، به نظر می‌رسد قانون انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۶۴/۴/۵ با اصلاحات بعدی همچون سبای، ایرانی‌الصل، دارای تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای سبقت سابقه و امانت و تقوا و مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی شهر و روستا و میان‌دورهای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی ۲۸ خردادماه سال جاری برگزار خواهد شد.

گروه سیاسی: دولت روحانی با قرار گرفتن در مسیر یک خطای راهبردی دیپلماتیک دیگر، دوباره در تکاپوی تحمیل هزینه‌های گزاف به منافع ملی افتاده است؛ خطایی که می‌تواند تمام تلاش‌های ماه‌های اخیر کشور جهت رفع موثر تحریم‌های ضایرانی را بر باد داده و خشتی کند.

به گزارش «وطن‌امروز»، سه‌شنبه هفته جاری قرار است نشست کمیسیون مشترک برجام تحت عنوان گفت‌وگوهای کارشناسی و فنی در وین برگزار شود. اتفاق ویژه این رویداد دیپلماتیک اما حضور هیات آمریکایی در این مذاکرات است. رسانه‌های غربی طی روزهای گذشته صحبت‌هایی مبنی بر مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن در این نشست به میان آورده‌اند اما در مقابل محمدجواد ظریف و معاون سیاسی‌اش عباس عراقچی، گفت‌وگوی ایران و آمریکا را رد کرده و غیرضروری دانستند تا اینکه علی‌اکبر صالحی جمع‌عشб در جریان حضور در شبکه اجتماعی «کلاب هاوس» خبر داد بن‌بست در حال شکسته شدن است.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه فعلا چند قدمی جلو رفتیم، عنوان کرد: بحث غیرقابل توجیه که آنها اول شروع کنند یا ما اول شروع کنیم و اینکه از آن عبور کردیم، نوبدبخش است. صالحی افزود: ظاهرا این‌بست اولیه شکسته شده و این همان‌طور که عرض کردم نوبدبخش است. این اقدام عضو دخیل در مذاکرات پیش رو در ادامه اضافه کرد: به نظر می‌رسد این بن‌بست شکسته شده؛ ما داریم در یک مسیر هموار قرار می‌گیریم؛ امیدواریم!

صالحی تأیید کرد: وقتی وارد هر حله فنی می‌شویم، یعنی مساله دارد به گونه‌ای مدیریت می‌شود که آن بحث اول تو، اول دارد دور زده می‌شود. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه مجددا تأکید کرد: در مسیر گفت‌وگو برای احیای برجام هستیم؛ رو به جلو داریم حرکت می‌کنیم؛ قبل از این با بن‌بست مواجه بودیم اما الان دارن متوجه می‌شوند که حفظ این بن‌بست هیچ عایدی‌ای برای هیچ‌کس ندارد.

جمعه ۱۳ فروردین جلسه‌رسمی کمیسیون مشترک برجام با حضور ایران و ۴+۱ و نماینده جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی درباره بازگشت آمریکا به برجام به صورت مجازی برگزار شد. این نشست در شرایطی بر گزار شد که روزنامه وال‌استریٹ‌ژورنال قبل از آن در گزارشی از حضور آمریکا در نشست آتی یعنی روز سه‌شنبه هفته جاری خبر داد. این روزنامه آمریکایی به نقل از دیپلمات‌های غربی افزود: «مقامات ارشد از همه کشورهای شرکت‌کننده در توافق؛ ایران، فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه، چین و مقامات ارشد آمریکایی در پایتخت اتریش جمع خواهند شد اما مذاکرات مستقیمی در حال حاضر بین مقامات ایرانی و طرف آمریکایی بر گزار نخواهد شد». اما عباس عراقچی درباره انتشار خبری مبنی بر حضور هیات آمریکا در نشست آتی وین به سیاق روش همیشگی‌اش در اینگونه موارد اعلام کرد: آمریکا در هیچ نشستی که ایران در آن حضور داشته باشد، از جمله نشست کمیسیون مشترک برجام حضور نخواهد داشت و این قطعی است. عراقچی گفت: اینکه سایر طرف‌های برجام بگویند که در ارتباط با اقداماتی که آمریکا باید انجام دهد، به صورت دوجانبه یا چندجانبه با آمریکا رایزنی‌هایی داشته باشند، چه در وین و چه در هر جای دیگر، به خودشان مربوط است و البته مسیوقی به سابقه است. البته «مزرگشایی دقیق‌تر این اظهارنظر عراقچی را رسانه آمریکایی اسکسوس آمریکا انجام داد، جایی که نوشت مقامات ایران و آمریکا از اتاق‌های جداگانه در وین برای «زدیک شدن» مذاکره می‌کنند» و طرف ایرانی در چرخه مذاکرات جدیدی با عنوان «مزرگشایی کارشناسی» فرسو خواهد رفت که از قضا آمریکا نیز در آن حضور دارد. با این تفاوت که طبق گفته عراقچی، آمریکا در اتاق مذاکرات ایران حضور ندارد و جوزپ بورل وظیفه هماهنگی اتاق‌های مختلف مذاکرات را برعهده دارد.

این نکته به وضوح در بیانیه انتهایی نشست کمیسیون

پشت پرده شیطنت‌های اخیر درباره مذاکرات هسته‌ای چیست؟

گاندو ۳ وین؟



این فعال شویم. روزانه باید دنبال مذاکره و رفع تحریم باشیم. همان‌طور که رهبری فرمودند ما عجله نداریم. ۲ ماه هم گذشته است ولی الان کسی ما را منتهم به عجله نمی‌کند. روز اول اسفند اگر می‌رفتیم ممکن بود بگویند چرا عجله؟ روز دهم اسفند می‌رفتیم ممکن بود بگویند عجله؟ دیگر در فروردین عجله تمام شد. هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید بعد از یک ماه عجله، دیگری می‌شود فرصت‌سوزی. از اول فروردین به بعد دیگر فرصت‌سوزی است. همه باید به صحنه بیاییم و تلاش آمریکایی در شرایطی رخ می‌دهد که طی ۷ سال گذشته آن هم پس از کسب بالاترین مجوزهای حاکمیتی ونادیده گرفتن خطوط قرمز نظام، با اعتماد و اطمینان به دولت دموکرات سابق آمریکا نهنتها نتوانست تحریم‌ها را رفع کرده که باعث بیشتر شدن و گسترده‌گی آنها شده، چیزی که شخص حسن روحانی خود با عنوان جنگ اقتصادی به آن اذعان کرده است.

در چنین شرایطی از قضا باز هم رئیس‌جمهور با فرستادن ادرس غلط مشابه سال ۹۲ – نظیر اینکه خزانه خالی است- هم تلاش‌های موثر اخیر کشور در اهرم‌سازی در برابر فشار طرف مقابل را خنثی کرده و هم برآورد طرف بدعهد آمریکایی را در اجماع داخلی در ایران بر سر رف تحریم‌ها تغییر می‌دهد. ضمن اینکه روحانی و ظریف دوباره همان مسیر خطا و تکراری را می‌پیمایند که اتفاقا تنها نتیجه‌ای که به همراه نداد همان رفع تحریم‌ها خواهد بود. این روزها این محمدجواد ظریف است که فریاد می‌زند دولت بایدن سیاست‌های ترامپ را ادامه می‌دهد.

همان مسیر شکست خورده

در این راستا «وطن‌امروز» ۱۷ اسفندماه ۹۹ با پیش‌بینی راهی که دولت بایدن در پیش خواهد گرفت، طی گزارشی با عنوان «حقیقه قدیمی دموکرات‌ها» نوشت: آنچه مشخص است کشورهای غربی همچنان بر گزارر نشینت غیررسمی ۵+۱ را به عنوان یک راهبرد اصلی دنبال می‌کنند؛ راهبردی که می‌توانند از طریق آن وعده نقد لغو تحریم‌ها را تبدیل به نسیه‌ای کنند که در نهایت محقق شدن آن نیز مشخص نباشد. بنابراین کشور‌های غربی علاوه بر اینکه از کاهش بیشتر تعهدات نظارتی ایران در آینده نزدیک هراس دارند، از افزایش ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد و ۵ درصد با گسترش تابسیاست هسته‌ای ایران نیز بیمناکند و به دنبال یافتن راهی هستند که هر چه زودتر شرایط را به زمان برجام بازگردانند، البته به گونه‌ای که تحریم‌ها همچنان علیه ایران باقی بماندا

وین بارانداز گاندو باها

به اتمام رساند و سابقه فعالیت در شبکه پرس‌تی‌وی و مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت نظام را دارد. تا مهر ۹۳ به عنوان مسؤول رسانه‌ای هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای حضور داشته و پس از آن از کشور خارج شده است.»

خبرگزاری مهر در گزارشی که اخیرا پیرامون محمدعلی شعبانی منتشر کرده، آورده است: «شعبانی در سال ۱۳۸۶ به عنوان کارآموز در شوروی ملی ایرانیان آمریکا با نایک با عنوان هم‌کرد و همان سال نیز سفری به اسرائیل کرد. با نهادها و افراد بسیاری از جمله «مشیر جوادنفر» دیدار کرد. او با وجود اینکه به اسرائیل سفر کرد و عضو نایاک هم بود اما به استخدام پرس‌تی‌وی درآمد. سال ۱۳۹۰ محمدعلی شعبانی سردبیر نشریه انگلیسی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام که فصلنامه شورای روابط خارجی (Iranian Review of Foreign Affairs) نام داشت، شد؛ فصلنامه‌ای که پیش‌از شعبانی،سیدحسین موسویان سردبیری آن را برعهده داشت. پس از انتخاب حسن روحانی در سال ۹۲ به‌عنوان رئیس‌جمهور، شعبانی به حلقه اطرافیان رئیس‌جمهور از جمله اسماعیل مسماوی، خواهرزاده روحانی نزدیک شد و توانست جایی در تیم هسته‌ای برای خود باز کند. شعبانی به دلیل همکاری‌های گسترده‌ای که با رسانه‌های مطرح جهان از جمله «یویورک تایمز، گاردین، بلومبرگ، کریستین سچانسانس، مانیاتور، اکونومیست، الجزیره، خبرگزاری فرانسه، سی‌ان‌ان، لوبلاگ، نشنال ایترست و بی‌بی‌سی» داشته است، در تیم هسته‌ای مسؤولیت اطلاع‌رسانی و روابط عمومی را برعهده گرفت و اعتماد اعضای اصلی تیم مذاکره، بویژه محمدجواد ظریف را جلب کرد.»هر چند شعبانی این روزها در لنفند زندگی می‌کند اما کم‌ا کم‌اان دسترسی قابل توجهی به اخبار داخلی ایران دارد و در بسیاری از مواقع اخباری را از فعل و انفعالات مقامات داخلی ایران و دیدارهای خارجی‌شان منتشر می‌کند که خبرنگاران داخلی نیز با تأخیر در جریان این اخبار قرار می‌گیرند و این نشان از ارتباطات این فرد با منابعی درون دستگاه سیاست خارجی کشورمان دارد. برای نمونه، چندی

مسکو: هیچ جایگزینی برای برجام وجود ندارد



سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در پایان نشست کمیسیون مشترک برجام که روز جمعه به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، تأکید کرد هیچ جایگزینی برای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) وجود ندارد. وی در ادامه از تمام طرف‌های برجام خواست حداکثر تلاش خود را برای بازگشت هر چه سریع‌تر به چارچوب اولیه تعیین شده در این توافق به کار گیرند.

در گزارش «وطن‌امروز» همچنین آمده بود: در چنین شرایطی احتمال دارد کشورهای غربی از برگه تکراری خود استفاده کنند؛ پیشنهاد آبنبات به ایران و ستاندن در غلطان. برگه‌ای که غربی‌ها بارها در مواجهه با ایران از آن بهره بردند و در سال‌های اخیر نیز نتایج حداکثری از این سیاست به نفع خود به دست آوردند. وعده‌ها و امتیازات کوچک در قبال تعطیلی صنعت هسته‌ای ایران در نتیجه توافق برجام نمونه بارز و مشهود به کارگیری این سیاست توسط کشورهای غربی است. تحولات ماه‌های اخیر به روشنی ثابت کرده‌است راه درست وادار کردن طرف مقابل به برداشتن تحریم‌ها اقداماتی نظیر قانون هسته‌ای مجلس – اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران – است که علاوه بر آنکه روند منفی زمان علیه ایران را معکوس کرده و دست کشور را در هر مذاکره‌ای بر می‌کند، موجب عقب‌نشینی طرف مقابل از صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام شد. این مساله‌ای است که رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به آن اعتراف کرد. این مقام آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌اس اذعان کرد: آنها (ایران) امروز ۱۰ برابر بیشتر از زمان مشابه در سال ۲۰۱۷ از اورانیوم را غنی‌سازی می‌کنند.بنابراین، با آزمایش‌های ساده می‌توان دریافت که امروز وضعیت ما بهتر از آنچه بوده‌ایم، نیست و شرایط ما بدتر است.

در چنین فضایی خطای فاحش دیپلماتیک تیم روحانی، ظریف و عراقچی می‌تواند این معادله را به ضرر کشورمان کند و به جای گشودن گره از تحریم‌ها، آن را کورتر کند. در این میان عجله دولت برای یک توافق احتمالی و دادن امتیازهای بزرگ در مقابل آبنبات چوبی‌های پیشنهادی آمریکا که مسلما بی‌ربط به انتخابات پیش رو نیست، توپ دیپلماسی را در زمین ایران قرار می‌دهد و فشار را از روی طرف ناقض برجام برمی‌دارد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت بایدن با توجه به همین گزاره است که ۴ فروردین اظهار کرد: «همان‌طور که گفته‌ایم اکنون توپ در زمین آنها (ایرانی‌ها) است. باید ببینیم آیا آنها می‌خواهند راه دیپلماسی را در پیش گیرند و به پایبندی به توافق بازگردند؟»این روندی است که رهبر انقلاب اسلامی نسبت به آن هشدار داده‌اند. ایشان با تأکید بر عجله نداشتن ایران درباره راحل ارائه‌شده برای برجام، گفتند: برخی می‌گویند نباید فرصت‌سوزی کرد. این حرف درست است اما عجله هم نباید کرد. به عنوان نمونه، در قضیه برجام عمل شد و در حالی که ما همه تعهدات خود را انجام دادیم، طرف‌های مقابل، تعهدات روی کاغذ خود را انجام ندادند.

ظریف و روحانی به عنوان رکوردداران فرصت‌سوزی دیپلماتیک پیش از اعلام نگرانی بایدن پاسخگوی مسیر شکست‌خورده خود باشند. دیگر فرصتی برای قمار مؤلفه‌های قدرت تری بر سر میز مذاکرات توسط دولت دوازدهم باقی

آیا منافع ملی قربانی رقابت‌های انتخاباتی می‌شود؟

تجربه سیاسی دولت یازدهم و دوازدهم نشان‌دهنده تلاش حداکثری برای بهره‌برداری از فضای مذاکرات خارجی جهت کامیابی در میدان رقابت‌های داخلی است؛ که از زمانی که روحانی با شعار مذاکره وارد میدان انتخابات ۹۲ شد و پس از آن که ظریف در جریان مذاکراتش با طرف‌های خارجی با اشاره به نقش تعیین‌کننده مذاکرات در سرنوشت مرکزی فرگرگ، از آنها درخواست کمک و یاری کرده بود. با چنین پیشینه‌ای بیم سوءاستفاده از مذاکرات خارجی برای اصلاح‌طلبان در ماه‌های گذشته بارها اعلام کرده بودند آینده سیدعلی بیوند جدایی‌ناپذیری با سرنوشت مذاکرات و توافق با غرب دارد، از همین رو چندان دور از نظر نیست که برای به دست آوردن این امتیاز انتخاباتی، اندوخته‌های کشورمان در ماه‌های گذشته برای کسب موقعیت برتر در مقابل آمریکا – که بر اساس قانون مجلس به دست آمده است- با بهانه‌ای اندک به طرف مقابل ارائه شود.

قبل، پیش از آنکه وزارت امور خارجه از سفر وانگ یی، وزیر خارجه چین به کشورمان خبر بدشد شعبانی در صفحه توئیتر خود خبر این سفر و حتی دیدار وانگ یی با لاری پرجانی را منتشر کرد. این جاسوس دوتابعیتی همچنین پیش از آنکه وزارت امور خارجه خبر از سفر ظریف به کشورهای آسیای مرکزی دهد، با انتشار توییتی ضمن اعلام این سفر اعلام کرد وزیر امور خارجه به علت این سفرها در مذاکرات وین حضور نخواهد داشت. این میزان ارتباط میان این عنصر دوتابعیتی با منابع داخلی وزارت امور خارجه مساله‌ای نیست که براحثی بتوان از آن چشم‌پوشی کرد. در وجود تمام این سابقه‌ها نهنتها ظریف نظر ناسعاده‌ای پیرامون این چهره دوتابعیتی که مسؤول امور رسانه‌ای مذاکرات نیز شده بود نداشت که حتی در مجلس شورای اسلامی از وی به عنوان «وطن‌پرست» یاد کرد و زمانی که شهروپر سال ۹۷ در پاسخ به پرسش یکی از نمایندگان که از وی درباره چرایی حضور ۴ فرد دوتابعیتی شامل عبدالرضا دری‌اصفهانی، سیروس ناصری، مشکان مشکور و محمدعلی شعبانی پرسیده بود، گفت: در وطن‌پرستی و توجه به منافع ملی این افراد تردید نداریم. وزیر امور خارجه همچنین درباره شعبانی گفت: آقای شعبانی نیز هیچ‌گاه در مذاکرات حضور می‌شده کمک بسیار خوبی هم کردند.

با تمام این اوصاف انتخاب وین به عنوان شهری که مرکز عملیات‌های سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی به حساب می‌آید برای نشست کمیسیون مشترک و مذاکراتی و امنیتی به حساب می‌آید برای نشست کمیسیون مشترک و مذاکراتی و امنیتی به حساب می‌آید برای ایجاد کرده است. شاید در روزهایی که وزیر امور خارجه حتی نه در پشت پرده‌ها که به صورت علنی علیه یک سریال تلویزیونی به خاطر نشان دادن چهره یک جاسوس دوتابعیتی حمله می‌کند و تلاش خود را معطوف به توقف بخش این سریال می‌کند پیگیری مذاکرات در چنین بستری بتواند ظن افکار عمومی را بیشتر برانگیزد؛ ظنی که البته پشتوانه زیادی دارد و برای آن می‌توان به لیست بلندی از نفوذ جاسوس‌های دوتابعیتی در بدنه تیم مذاکره‌کننده در سال‌های اخیر اشاره کرد. آیا موقعیت وین برای مذاکرات حضوری در شرایط کرونایی جهان نشان از کلید خوردن پروژه‌های دیگر دارد؟